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Spørgsmål nr. 447 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Vil ministeren udarbejde en opgørelse over antal retssager 

fordelt på de enkelte "kontorer" under Holstebro retskreds 

(Struer, Thisted og Holstebro), herunder hvordan anklage-

myndigheden har serviceret dem, og giver nævnte opgørelse 

anledning til at ændre på strukturen, så der igen ved Thisted 

politistation bliver faste anklagere?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen og Rigsadvokaten. 

 

Domstolsstyrelsen har oplyst følgende: 

 

Domstolsstyrelsen har indhentet bidrag fra Retten i Holste-

bro. Styrelsen kan på den baggrund oplyse, at straffesagerne i 

Holstebro retskreds i 2007 og 2008 fordeler sig som følger: 

 

 
 

” 

 

Rigsadvokaten har oplyst følgende: 
 

”Midt- og Vestjyllands Politi har henvist til det anførte ved-

rørende spørgsmål 446. 

 

Jeg kan herudover, oplyse, at anklagemyndighedens organi-

sering i Midt- og Vestjyllands Politi er i overensstemmelse 

med det anførte i de almindelige bemærkninger under punkt 
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3.2.3.5 til forslaget til lov nr. 538 af 8. juni 2006 om ændring 

af retsplejeloven og forskellige andre love (Politi- og dom-

stolsreform). 

 

Følgende fremgår bl.a. af bemærkningerne: 

 

”For at styrke det faglige miljø i politikredsens ankla-

gemyndighed og ud fra ressourcemæssige hensyn vil 

det normalt være mest hensigtsmæssigt, at personalet i 

politikredsens anklagemyndighed samles ét sted i kred-

sen (på hovedstationen). Lokale forhold vil dog i nogle 

tilfælde kunne tale for at placere nogle af anklagemyn-

dighedens medarbejdere andre steder i politikredsen. 

Det vil f.eks. kunne være hensigtsmæssigt ved en intern 

rokeringsordning at placere medarbejdere fra ankla-

gemyndigheden på en politistation i en retskreds, der 

ikke dækker hovedstationen.” 

 

På denne baggrund er der i samtlige politikredse som ud-

gangspunkt sket en samling af anklagemyndigheden på ho-

vedstationen. 

 

Der er imidlertid regelmæssigt jurister til stede på andre poli-

tistationer end hovedstationen med henblik på at sikre en lo-

kal tilstedeværelse af anklagemyndigheden og for at sikre en 

tilfredsstillende kvalitets- og legalitetskontrol med samtlige 

politikredsens politistationer og afdelinger.” 

 

Jeg kan henholde mig til det af Domstolsstyrelsen og Rigsadvokaten op-

lyste, der ikke giver mig anledning til at foreslå ændringer i den rets-

kredsreform, som et bredt flertal i Folketinget har vedtaget. 

 

 

 


